
２０２４年９月吉日 

会員ならびに関係者の皆様 

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会 

会 長  藤 井  茂 

 

新渡戸稲造博士命日祭 

追悼式・記念講演会のご案内 

 

謹啓 初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 常日頃は新渡戸稲造博士の顕彰活動にご理解とご支援を頂き、誠にありがとうございます。  

 さて、私達は新渡戸稲造博士の功績を顕彰し、博士の精神を広く普及すべく活動に取り組んで

いますが、その一環として、毎年この時期に博士を偲び命日祭を開催しています。 

 今年の命日祭は記念対談を下記のとおり執り行います。 

 皆様とともに新渡戸博士を偲ぶことが出来れば幸いです。 

ご多用中恐縮ですが、皆様お誘いあわせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

お申し込みは裏面のＦＡＸ用紙をご送信、Ｅメールまたは電話でお願いします。お振込用紙に

参加者名と連絡先をご記入いただければ、これをもってお申し込みを承ります。 

            敬具 

記  

日時 2024 年 10 月 14 日（月）午後 1 時半～3 時半 

場所 サンセール盛岡（盛岡市志家町 1-10 電話：019-651-3322） 

 

【第１部 追悼式】  13：30～13：50 

【第２部 記念対談】 14：00～15：30   

    対談「新渡戸稲造の父・十次郎の偉業を見直す」 

       新渡戸十次郎開拓開業まちづくり顕彰会主宰 奈良 哲紀 氏 

  新渡戸基金理事長 藤井 茂  

記念品：『新渡戸稲造の世界』第 33 号（最新号） 

  《参加費について》 

   参加費 ３千円 （当日お支払いの方は、その旨お知らせください） 

     【ご入金方法】 ※下記の口座へ 10 月 9 日（水）までにご入金ください 

   振込手数料はご負担ください 

加入者名  新渡戸稲造会 

口座記号  ０２３３０‐７ 口座番号 ３１２５７ 

  他の金融機関からゆうちょ銀行へ振り込みの場合は、下記のとおりです 

加入者名  新渡戸稲造会 

店名（店番） 預金種目 口座番号 

二三九（ニサンキュウ）店（２３９） 当座 ００３１２５７ 

       

  マスクご着用は任意となります。 

体調が悪い時には、ご参加をお控えください。その場合の会費につきましては、記念品をお

送りすることでご了承いただきますようお願いします。 

   

      

   

  

 

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会 

新渡戸稲造会 （一財）新渡戸基金 新渡戸基金維持会 北東北･日本アメリカ協会 岩手台湾懇話会 

 

［事務局］〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10-6 階 TEL 019-654-3279  FAX 019-652-4213 

E-mail : fund@nitobe.com  URL : http://www.nitobe.com/ 



送信先 

019-652-4213 

 

ＦＡＸ送信票 

 

 

 

 

※ご出席ご希望の方はご氏名とご連絡先をご記入のうえ、ファックスにてご送信ください。 

お手数ですが、10 月 9 日（水）までにご連絡下さいますようご協力よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

新渡戸稲造博士命日祭（10/14） 

 

 

 

 追悼式・記念講演会に 出席します   

   （13：30～） 
   

  

 

ご 氏 名 

 

ご 連 絡 先 

 

       緊急の連絡時に使いますので、必ず連絡の取れる電話番号をご記入ください 

 

≪参加費について≫ 

・ 振込 

・ 当日 

 

↑どちらかに○をお願いします 

新渡戸稲造博士命日祭実行委員会 

〒020-0024 岩手県盛岡市菜園 1-4-10 第二産業会館 6 階 

TEL 019-654-3279  


